

Lucrări de reparație a drumului pe str.
Okteabriscaia s. Lebedenco, corn. Lebedenco
(denumirea obiectivului)

WinC™MCTa2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 20/06/2023

reparație
Valoarea de deviz 538 023.386 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manop e r a :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 10.430	79.82	8 814.523
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	63.250	83,96	5 310.470
j.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29.302	79,82	2 538.885
Total manopera						16 463,878

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfáltica preparata la cald cu agregate mari	t	67.850	1 669,66	113 286,431
2.	111100010001311	Mixtura asfáltica preparata la cald cu agregate mărunte	t	54,050	1 967.26	106 330.403
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,519	679,29	11 900,482
4.	1411 122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	105.200	679.29	71 461,308
5.	1411 122201752	Piatra sparta	m3	4.025	679.29	2 734.142
6.	23203226000401	Bitum	t	0.360	9 521.52	3 427,747
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	6.095	1 692.47	10 315,605
8.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 Al	m	1 15.575	142,00	16 411,650
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,945	22,45	290,615
10.	4100126202818	Apa	m3	0,350	22,45	7,857
Total materiale de construcții						336 166,240

l'tilaie de construcții:

1.	1111000100056-1	Camion Mercedes AXOR	h-ut	8,400	536.75	4 508,700
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,470	288.45	424,022
j.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,735	440.18	323,532
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,105	36,80	3,864
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,490	609,47	5 783,871
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	6,842	288.45	1 973,575
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10.790	288.45	3 112,375
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	29.107	288.45	8 395.914
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6.842	421.52	2 884.039
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21 - 0,39 mc buldoex	h-ut	5,915	331,67	1 961,828
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9.300	576,91	5 365.263
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.294	462,42	598,371
Total utilaje de construcții						35 335,354

Total:

Total	lei	387 965,472
CASM	24,00 %	3 951,331
Total	100,00 +	391 916,803
Cheltuieli regie	10,00%	39 191,680
Total	100,00 -	431 108,483
Beneficiul	4,00 %	17 244,339
Total	100,00 +	448 352,822
TVA	» 20,00 %	89 670,564

Total deviz:

-

538 023,3
86

întocmit

(S ADrumuriCahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria com. Lebedenco)

(funcția, semnătura)

Investitor Consiliul raional Cahul
 Obiect Lucrării de reparație a drumului pe str. Okteabriscaia s. Lebedenco, corn.
 Lebedenco

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 20/06/2023
 reparație
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de * măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L= 115,0 m; b=5,0m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 932,1 19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	609,47	1 932,119
2	TsC02D1	Săpătura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descărcare auto teren catg. II.	100 m3			1 582,1 19
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	331.67	1 582,119
3	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente; prin tăierea dâmburilor si deplasarea in goluri a pamintului săpat in teren catg. III	100m2			190,115
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	609,47	190,115
4	TsLSIA1	Transportarea pamintului cu autobasculanta 10t la distanta de 1 km	t			28,846
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	576,91	28,846
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t. in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 914,680
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	79.82	404.700
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8.7020	288,45	2 509,980

6	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta	m3			1 076,037
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	79,82	79,022
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1.1500	679,29	781,183
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,245
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna. presiunea pina la 686 kPa (7atm). 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	440.18	92.438
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	288.45	121.149
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundație de beton 35x15 cm	m			286,689
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1700	79.82	13,569
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	79,82	40,708
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0.0530	1 692,47	89.701
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1.0050	142,00	142.710
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri. cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			1 124,166
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	79,82	47,892
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	679.29	137.897
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	679,29	828,057
	4100116202806	Apa'industriala in cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,367
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	609,47	25,601
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	288,45	74.419
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6.934
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 804,603
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	9 521,52	9 793.563
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36.80	1 1,040
10	DB19F	îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald. in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			208,647
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	83,96	5,038
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1 180	1 669,66	197,020
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	288.45	1.904
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0066	288.45	1.904
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0066	421.52	2.782
11	DB16H	îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate mărunte, executata la cald. in grosime de 4,0 cm. cu	m2			194,411

		asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	83,96	4.198
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mărunte	t	0.0940	1 967,26	184.922
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	288,45	1,529
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	288,45	1.529
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	421.52	2.234
		2. Transportarea mecanismelor.				
12	DI70A	Transportarea eu trai a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km ,			37,572
	1111000100056 -1	Camion Mercedes AXOR	h-ut	0,0700	536,75	37,572
13	DI70A	Transportarea cu trai a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termic 92 cp.	1 km			37.572
	1111000100056 -1	Camion Mercedes AXOR	h-ut	0.0700	536,75	37,572
14	DI70A	Transportarea cu trai a autogreiderului pina la 175 cp..	1 km			37,572
	1111000100056 -1	Camion Mercedes.AXOR	h-ut	0,0700	536,75	37,572

APROBAT:

L.S.

L.S.

întocmit

•

Investitor

(SA Drumuri Cahul)_____

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Primaria com. Lebedenco)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a drumului pe str.
Okteabriscaia s. Lebedenco, corn. Lebedenco

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20/06/2023

reparație
 Valoarea de deviz 538 023,386 lei

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură inel. salariu	Total inel. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L= 115,0 m; b=5,0m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,240	1 932,119	2 395,827
					0,000	0,000
2	TsC02D1	Săpătura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descărcare auto teren catg. II.	100 m3	1,240	1 582,1 19	1 961.828
					0.000	0,000
3	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural si a platformelor de terasamente. prin tăierea dâmburilor si deplasarea in goluri a pamintului săpat in teren catg. III	100m2	6.200	190.115	1 178.715
					0.000	0.000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta Iot la distanta de 1 km	t	186,000	28,846	5 365,263
					0.000	0.000
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecărui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1.240	2 914,680	3 614,203
					404.700	501.828
6	TsC54B	Strat de fundație din piatra sparta	m3	3,500	1 076,037	3 766.129
					79,022	276,576
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundație de beton 35x15 cm	m	115,000	286,689	32 969,179
					54,278	6 241,924

8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	86.300	1 124,166 47,892	97 015,524 4 133,080
9	DI 107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicării unui strat de beton asphaltic	t	0.350	9 804,603 0.000	3 431,611 0.000
10	DB19F	Îmbrăcămintă de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald. in grosime de 5.0 cm. cu asternere mecanica	m2	575.000	208,647 5.038	119 972,055 2 896,620
11	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asphaltic cu agregate mărunte, executata la cald. in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	575.000	194.411 4.198	111 786,438 2 413.850
Total L= 115,0 m; b=5,0m includiv salariu						383 456,772 16 463,878
2. Transportarea mecanismelor.						
12	DI70A	Transportarea cu trai a compactorului auto cu rulouri pina la.251.	1 km	40.000	37.572 0,000	1 502,900 0,000
13	DI70A	Transportiirea cu tral a repartizor finisor de mixturi asphaltice cu mo'or t'errlie 92 cp.	1 km	40.000	37,572 0.000	1 502,900 0.000
14	DI70A	Transporutrea^cu tral a auh}greidf:ului pina la 175 cp..	1 km	40,000	37,572 0,000	1 502,900 0,000
Total Transportarea mecanismelor. Includiv salariu						4 508,700 0,000
Total			100,00 +			387 965.472
CASM			24,00 %			3 951 - 331
Total			100,00 +			391916.803
Cheltuieli regie			10,00 %			39 191,680
Total			100,00+			431 108483
Beneficiul			4,00 %			17 244,339
Total			100.00 +			448 352,822
TVA			20 - 00 %			89 670,564

Total deviz:
Includiv salariu

538023.386
16463,878

întocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria com. I.cbedenco)
i funcția, semnătura)

